De todos modos, conste que la concordia dentro del Grupo de estudio no quita que, al mismo tiempo, fueran conscientes de la gravedad y de lo delicado de la materia, además de sus posibles complejidades.

C. PRIMER PERIODO DE SESIONES DEL COETUS STUDIORUM DE LAICIS (1966 – 1970)

La primera fase del trabajo abarcó cinco sesiones –con diversas reuniones cada una–, al final de las cuales se preparó una *Relatio* resumiendo la labor de estos años⁵².

1.1. Sessio I (28 noviembre - 3 diciembre 1966)

Desde el inicio plantearon algunas cuestiones fundamentales: la introducción en el nuevo Código de la *definición* de *laico*, los *derechos* y las *obligaciones* de los

⁵¹ «Nomine laicorum hic intelleguntur omnes christifideles praeter membra ordinis sacri et status religiosi in Ecclesia sanciti, christifideles scilicet qui, utpote baptisate Christo concorporati, in Populum Dei constituti, et de munere Christi sacerdotali, prophetico et regali suo modo participes facti, pro parte sua missionem totius populi christiani in Ecclesia et in mundo exercent. Laicis indoles saecularis propria et peculiaris est. Membra enim ordinis sacri, quamquam aliquando in saecularibus versari possunt, etiam saecularem professionem exercendo, ratione suae particularis vocationis praecipue et ex professo ad sacrum ministerium ordinantur, dum religiosi suo statu praeclarum et eximium testimonium reddunt, mundum transfigurari Deoque offerri non posse sine spiritu beatitudinum. Laicorum est, ex vocatione propria, res temporales gerendo et secundum Deum ordinando, regnum Dei quaerere. In saeculo vivunt, scilicet in omnibus et singulis mundi officiis et operibus et in ordinariis vitae familiaris et socialis condicionibus, quibus eorum existientia quasi contextitur. Ibi a Deo vocantur, ut suum proprium munus exercendo, spiritu evangelico ducti, fermenti instar ad mundi sanctificationem velut ab intra conferant, sicque praeprimis testimonio vitae suae, fide, spe et caritate fulgentes, Christum aliis manifestent. Ad illos ergo peculiari modo spectat res temporales omnes, quibus arte coniunguntur, ita illuminare et ordinare, ut secundum Christum iugiter fiant et crescant et sint in laudem Creatoris et Redemptoris», CONC. VAT. II, Const. Dogm. *Lumen gentium*, n. 31.

⁵² Cfr. *Communicationes* 2 (1970), pp. 89-98, preparada por el relator del *Coetus*, Del Portillo.

fieles laicos, y sus *actividades* en la *Iglesia* y en el *mundo* (también estudiaron las asociaciones de fieles, tema que no trataremos en estas páginas)⁵³.